Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryétari i Komunés
~ y ) .
72 Af 24433,

Nr. ‘)‘c:/ 0r”
Dt.31.08.2023
Dragash

Ne bazé (€ kérkeses se drej. Te Urbanizmit me dt. 31.08.2023,pér inicimin e aktiviteteve t&
prokurimit, nenit 13 ¢ 58 (€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 & Statutit 8 Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM
AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:

”* Ndértimi i parkingut, rrugés dhe murit mbrojtes né rrugen Ratisto né fshatin Kerstec —
K.K. Dragash ** ,sipas paramases,parallogarise dhe skices.

Vlera e parashikuar - 40 000.00 €

[. Périmplementimnin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit n& bashk&punim
me Drejtoring pérkatése,

2. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u déreohet:

-Zxrés 5¢ Prokurimir 16 Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Lyres se kryvetarit

Kryetari i Komunés

: B‘—"‘%X hej‘:‘”/




N}

Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragai/ Dragas Municipality

- Kryetari | Kompnis, i
Nr, // .?t”_z.ﬂ_;:,é_‘f.éfs
Dt.04.09.3023 / 2
Dragash

Kryetari 1 Konsuncs.né bazs & nenit 13 @ Ligiit Nr. 03/L-40 pigr Vetlyeverisie Lokale (Gazela Ayrtare ¢
Republikés s¢ Kosovis nr. 28/2008). i dhe ne pajtion me nenin 81 (e Ligjit NrOS/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operatty per Prokurim Publik/Nr, ADL. nxjeire:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kantrates dhe mbikeyresi ne realizimin ¢ kontrates 064«Renovimi i shkollave filiore
“Shaban Shabani”’ paralelet e ndara ni Buge,Brezne,Lapushnik-Ritenderim me numér identifikues:
621-23-8346-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-064-521.

Flurim Krasniqi ~caktohet menagjer [ kontrates,
Zeni Krasniqi-Mbikgyres | drejeperdrejt I menagjeric e kontrates

Menaxheri 1 kontrates,obligohet t¢ te hartoje nje plan te menaxhimit (o Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratoar nga KRPP, [ cili duliet te nenshkruhet nga ani e te dy palevel
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) pars inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar e planit per menaxhinin ¢ kontrates du ta percjelle tek
departamenti ¥ prokurinii,

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktnara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuyi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

~,
Bexhet Xheladini

Vendimi u dérgohet:menagjerit projekiit,
Mbikqyresit te kongrales,
Zyres se Prokurimil,
Drejlorit te Drejtorse perkatese,
Arkivit te Konwmnesikryetaris),




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

vetari i Komunés .

/ oo’\.dmg;g‘jlz .
DLO4.0972023 / 24
Dragash

[~

Kryetari [ Komunes.oé hazt 16 nenit 13 Ligjit Nr, 03140 pir Vewdqeverisie Lokale (Gazeta ayriare ¢
Republikés sé Kosovis nr, 2872008). si dhe ne pajtim me nenin §1 te Ligjit Nr.O4/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publjk/Nr. ADL nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin o *073eTransporti i nxénésve pér vitin
shkollor 2023-2024 - shkolta fillore Lot 1me numar identifikues: 621-23-8505-2-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-078-221,

Faton Nafezi -cakiohet menagivr 1 kontrates,
Zeni Krasniqi-Mhiqun:s Udrejleperdreji I menagjerit te kontrates

Menaxheri | kontrates,obligohet ¢ te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorar
formularin standard te miratuar nga KRPP, T cili dubet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te phlanit per menaxhimin ¢ konirates do ta percjelle tek
departamenti § prokusimit,

L Menagjeri I kontrutes o menagjon kontraten derj ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

* Biexh f}){hcludini

h

Vendimi o dérgohet:menagjerit e projeklit,
Mbikqyresit te honteares,
Zyres se Prokurimit.
Drejlorit te Dreporise perkatese,
Arkivit e Komunes(kryeuasiy),
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kasovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Draga$ / Dragas Municipality

- Krygtari | Komunis

Nr. 4% s ~ 2 66688
DE04.09.5023 /2
Dragash

Kryetari I Komunes.né bazi i nenit 13 ¢ Ligjit Nr, 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republiki's s¢ Kosavis nr. 28/2008). si dhe ne pajtim me nenin 81 1 Ligfit Ne.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nsjerre:

VENDIM
Caktohet menaxheri i Kontraes dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ *078+Transporti i nxénésve pér vitin

shkollor 2023-2024 - shkolla fillore-Lot 2 me numér identifikues: 621-23-8505.2-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-078-221.

Faton Nafezi -cakiohet nmenagjer [ Komtrates,
Zenj Krasniqi-Mbikqyres 1 drejteperdret 1 menagierit e kontrates

Menaxheri | kontrates,ohiigohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard (¢ miratuar nga KRPP, 1 cili dubet te senshikrobet nga ana e te dy paleve
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se Op) para inicimit te zhatimii te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per nenaxhimin e Kontrates do ta percjelie tek
departamenti X prokurimit,

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kentraten deri ne pranimin e plote {o puncve te kerkuarg-
kontraktuara, respekitivisht deri pe permbyiijen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimiu dérgn!:ct:nwnugicril 1¢ projektit,
Mbikgyresit we komrares.
Zyres se Prokurimir,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit ¢ Komunestkryetarits,




5l

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kospyvo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragag / Dragas Municipaiity

¢

N i
- K?émri i Knmqni&s
Nr. &y ;

- A
4 _/ £
DL04.09.2023 / A
Dragash

b

Kryctari | Komunes.né bazé 1 nenit 13 t& Ligjit Nr, 031 .-40 per Vertqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ©
Republikes sé Kosovis nr, 2822008}, si dhe ne pajtiny me nenin 81 (¢ Ligjit Nr.04/.-042 per Prokuarim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udherucsi Operativ per Prokurim Publik/Nr, AD1, nRjoire:

VENDIM

Cakiohet menaxheri i kontrates dhe mbikyyresi ae realizimin ¢ *078Transporti i nxénésve pér vitin
shkollor 2023-2024 - shkolla fillore-Lot 3 me numér identifikues: 621-23-8505-2-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-078-221.

Faton Nafezi -cakiohet menagjer 1 kontrades.
Zeni Kmsniqi-a\{hiqurcs Fdrejleperdreji | menagjeril te kontrates

Menaxheri 1 kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimgg te Kontrates duke pecdorur
formularin standard (e miratuar nga KRPP, 1 cili dubet te nenshkruhet ngs ang ¢ te dy paleve{
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dbe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
depurtamenti I prokurimic.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kentraten derd ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuury.
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ konirates,

2. Ky vendim hyn ne Tuyi diten e nenshkrimig

Kryetari I Komunes:

Vendimiu diér;,_;nhct:mcnugfcril e projeklit,
Mbikgyresit w kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejorit te Drejrorise perkatese.
Arkivit fe Komunesthryetariy),




o)

Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosoyvo
Komuma e Dragashit / Optina Draga$ / Bragas Municipality

- Krz{tari i Komunis

N, I}'—‘\;’f.; hﬁég #7 2
B.04,09.2023

Dragash

Kryeturi I Konunesnié baze 1& nenit 13 (@ Lagjit Nr, 03/1.-40 pisr Vewgeverisic Lokale (Gazota yriare ¢
Republikds sé Kosovis ar, 282008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.Od/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Koseves.si dlie Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokuriod Publik/Nr, A0, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi e realizimin ¢ 079 TRASPORTI | NXENESVE PER VITIN
SHKOLLOR 2023-2024 pér shkollén e mesme “ Ruzhdi Berisha” - Dragash me
numér identifikues: 621-23-8506-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-079-221.

Faton Nalfezi -cakiohet menagjer I kontrates,
Zeni Krasnigi-Mhbikgyres 1 drepleperdreit 1 nsenagjertt e kontrates

Menaxheri § kontrates,obligohet e te hartoje nje plan te menaxhimit (e Kontrates,duke perdorur
formularin standard te mirntuar nga KRPP. T cili duhcet te nenshkryhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates s OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1. Menngjeri I kontrates ¢ menagjon kentraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkugpeu-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshikrimit

Kryetari 1 Komunes:

»
;/// '/

Yendimi u dérgohet:menagjeril e prajektis,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimir,
Drejtorit e Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunestkryetarin,
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Republika e Kosovis -
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

- Krydtari i Komunis

Nr. jd“f,ﬂ;/ “24557"3/“
DL04.09.2023

Dragash

Kryetari [ Komunes.ni bazé 18 nenit [3 @ Ligjit Nr. 03/L-40 pir Vetdqeverisje Lokale (Gaset Zyriare ¢
Republikis s& Kosovds ar, 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjis Nr.O4/1-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operaliv per Prokurim Publik/Nr, AD]. nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ 079 TRASPORTI | NXENESVE PER VITIN
SHKOLLOR 2023-2024 pér shkollén e mesme “ Ruzhdi Berisha’ - Dragash-
Lot2 me numér identifikues: 621-23-8506-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-079-221.

Faton Nafezi -cakiohet menagier 1 kontrates,
Zeni Krasnigi-Mbikqyres | drejieperdreft I menagjerit e kontrules

Menaxheri | kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratoar nga KRPP, I cili dubet te nenshkeubet nga ana ¢ {e dy palevef
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagijerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do (a percjelle tek
departamenti I prokurimit.

I. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuuru-
koutraktuara, respektivisht derf ne permbylijen ¢ konirates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari 1 Komunes:

_ chljclzd;ﬁaini

Vendimj u dérgohet:menagjerit ¢ projekeil,
Mhikgyresit w konirates.
Zyres se Prokurimit,
Drejiorit 1e Drejlorise perkatese,
Arkivitie Komunestkryciario),




Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga3/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés,
CLNnQQQ@ﬁ;%ﬁgﬂQLaB

DLOS.0D.2023

Dragash

Kryetari } Komuncsnd basg 1@ nenit 13 1@ Ligjit Nr. O3/L.-40 pir Vetégeverisie Lokale (Gareta rzyriare ¢
Republikés sé Kosovés nr, 282008). s dhe ne pajtim me nenin 81 (¢ Ligjit Nr.O4/L-042 per Prokurim Publik ae

Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Ne, ADT nsjerre:
VENDIM

Caltohet menuxheri | konteates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates *069«Renovimi i Zyrés se Pritjes
dhe oborrit te komunés - K.K. Dragash me numér identifikues: 621-23-7407-2-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-069-221.

YHi Qatleshi -cakeoher menagier I kontrates,
Vetim Ramadani-Mbikqyres [ drejteperdrejt I menagjerit (e kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje uje plan te menaxhimit te Kountrates.duke perdoyrur
formularin standard te miratoar uga KRPP, [ ¢ili dubet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleyveq
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percielle tek
departamenti T prokurimit,

I. Menagieri 1 kontrates ¢ menagjon koutraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljer ¢ kontraies,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

"~ Kryetari I Komunes:

i ' . Buxhel Xheladini
R . % i /'f’? 2 e
Vendimiu dérgohet:menagjerit 1o projekuir, -
Mbikqyresit w hontrates,
Zyres se Prokurimi,
Drejtorit te Drejlorise perkaese.
Arkivit te Komunestkryearie.,



Republika e Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Dragag/ Dragas Municipatity

- Kryetari i Komungs

Nr. Zieefol - 2§98 125
DL05.109.2023

Dragash

Kryetari F Komunes.ni bagi e nenit E3 18 Ligjit Nr, 3/L-40 PEr Vetbyeverisje Lokale (Gazemn Zyriare ¢
Bepublikés s¢ Kosoves nr, 28/2008). 51 dhe ne pajtim e nenin 81 (¢ Ligjit Nr.O/1L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.st dine Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOT, nxjerre:

VENDIM
Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne readizimin ¢ kontrates 074-Asfalltimi | rrugés Dragash-
Leshtan me numér identifikues: 621-23-7808-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-074-521.
Xhythehar Taipi -caktohes menagijer | konrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres 1 drefteperdrejt { menagierit te kontrates

Menaxheri kontrates.obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratear nga KRPP, T oili dubet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimis te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

L. Menagjeri | kontrates e menagion kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puncve e kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

| ':.\“\ = chhgl;j(); l}‘ldlm
o ‘-.Mﬁ..x.ﬂfé}@?.%
Yendimin dérgohet:menagjerit e projektin,
Mbikgyresit 1 kontrares.
Zyres se Prokurimi,
Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivitte Komunesikryetarit).



Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Draga3 / Dragas Municipality

- - Krvetari i Komunés
Vone oo, =849
Dt.06.09.2023 /13
Dragash

N€ bazé t€ nenit 13 ¢ 58 ¢ Ligjit pér Yetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 37 (8 Statutit 13
Komunés sé Bragashit , kryeari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér dorezimin e mallit( shitja e automjeteve jashte funksionit:
sipas ankandit public AP 005,006,007,008,009,010 “me nr, te prokurimit

621-2023-AP-005,006,007,008,009,010 -ni pévcbérje:
1.Kerim Latifi

2. Veton Qafleshi
J.Behar Selmani

. PErimplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunis né
bashkeépunim me Drejtoring pérkatiése & Komunds,

3

Detyrg ¢ anétareve 1& Komisionit éshié hortimi | Raportit lidhur mé kétg dhe njoftimi i
organeve t& lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anélareve t¢ komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té Komunés.
-Drejlorisé pérkatése . dhe
-Arkivit te kryetarit

Kryetari i Komunis
B_e_'.’x_jb et Xheladini

PRI Y
P A
SR - 5%, “M&%&

e




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

O Nr. oo - 25O/

D£.06.09.2023
Dragash

NE bazt té kérkeses se drej. Te Urbanizmit me ne, 03-400-1214 te dt. 006.09.2023 pér

inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 1@ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-i;
(Gazela zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008). nenit 57 (& Statutit & Komunés si8
Dragashit nr.06-103/1 i dt.17.09.2008, kryetari i Komunés, bic kété:

to

3.

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:*’ Ndertimi I shiepise
turistike vendi I quajtur te pishat ne fshatin Bresane( projekt dy vjeqar).
Vlera e parashikuar - 22 000,00 €

Viti 2023- 12 600.00 €

Viti 2024~ 10 000.00 €

Per implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashk&punirn
me Drejtoring pérkatése.

Vendimi hyn né lugi nga data ¢ nénshkrimit,

Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgohier:

-4yrés sé Prokurimit t¢ Konunes,

-Dreftorisé pérkaiése,

-Zyres se krvetarit

A ‘Kryetari i Komungs
. Bexhet fj}.efadini
e e

B, e e

f?‘é‘f}f %ﬁxﬁx&%




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga§ / Dragas Municipality

- Kryetarj i Komunés i
B8 Nr. defwfre . 25005 /03

Dt.06.09.2023
Dragash
NE bazé 18 kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-1215 e di 06.09.2023, pér

inicimin ¢ aktivitcteve (@ prokurimit. nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Ne03/]-di
(Gazela zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t8 Statutit t& Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i di.| £.09.2008, kryetari i Komunés, bie kae:

VENDIM

I. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:> Hapja e kanalit dhe
rregullimi I uleseve dhe trotuareve nga fshati deri ne Mejdan ne fshatin Kosave-
K.K.Dragash({ projekt tre viegar),

Vlera e parashikoar — 156 000.00 €
Viti 2623- 30 000,00 €
Viti 2024- 40 000.00 €

Viti 2025- 80 000.00 €

]

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ne bashképunim
me Drejtoring pérkatise.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimir.
Shiojcé: kérkesu,

Vendimi u dérgohet;
-LYrés sé Prokurimit 1¢ Komunés,
-Drejrorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo S
Komuana e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas P’“"“’Q{’é@ﬁ&gﬂgm E KO

RERLIG: 127 a1 Ctnid, V}g‘l
w’mmum @ éﬁmgm 1EH

- Kryelari i Komunés
D1.07.09.2623.
Dragash

N€ bazé t€ nenit 13 ¢ 38 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 1€ Statutit b
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kits:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve «036eNdértimi i ures me murin
brojtes té lumi gryka né fshatin Kosavé me numaér identifikues: 621-23-3113-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-036-521.né pérbérje:

[.Dreni Myrtezani
2.Husamedin Haruni
3.Sabahat Hasani

I. Périmplementimin e Vendinmit OBLIGOHET Zyra pér Prokwrim ¢ Komunés ne
bashk&punim me Drejloring pérkatése t& Komunés.

2, Detyré c anétareve (€& Komisionit &shié hartini i Raportit lidhur mé kété dhe njofimi i
arganeve (@ lartdeckuara,

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit

Yendimi u déreohet:
~Anétareve 1€ komisionit ., .,
-£yrés pér Prokurim & Komunés,
-Drejtorisé pérkatése | dhe

-Arkivit
e K::yt;(grﬁ i Komunés
t ey ’é\gh et Xheladin _
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Republika e Kosovés 4
Republika Kosova / Republic of Kosovo LT
Komuna e Dragashit / Opstina Draga% / Dragas MunicipgitvUBLIKA B HOSOVER

REPUBLIKA KOS0OVA
Komuna ¢ Dragashit
- Kryetari i Komunés Opstina Dragas ‘
A el
DL07.09.2023. £ NE B, /ff’f‘@é [ZESeA s
Dragash S PIIE

Oragash - Dragad

Né bazé (€ nenit 13 e 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 ¢ Statutit t
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve 006-Kubézimi i rrugéve né rrugén
Luftétarét e Lirisé né fshatin Bresané me numér identifikues: 621-23-900-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2023-006-521.né pérbérje:

1.Dreni Myrtezani
2. Husamedin Haruni
3.YHi Qafleshi

1. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashk&punim me Drejtoring pérkatése & Komungs,

2. Detyré ¢ anétareve (& Komisionit éshté hartim | Raportit lidhur mé kétg dhe rjoftimi i
organeve & lartéeckuara,
3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit

Yendimi u dérgohet:
~Anétareve t& komisionit ...,
~ZyrEs pér Prokurim & Komunés,
-Drejlorisé pérkatése . dhe
-Arkivit




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosavo \
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Munieipality

- Kryétari i Komunés

! - —

% e lrsey D00,
DL06.09.2023
Dragash

NE baz¢ & kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-1218 e dt, 06.09.2023 pér
inicimin ¢ aktiviteteve (& prokurimit, nenit 13 e 58 (& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40)
{Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovis nr. 28/2008). nenit 57 & Statutit € Komunés s@
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés. bie kétg:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:” Rregullimi [ stadiumis
ne fshatin Zaplhixhe-Ritenderim 2x( projekt dy vjeqgar).

¥lera e parashikuar — 24 000.00 €
Viti 2023~ 15 000.00 €
Viti 2024- 9 600.00 €

2. Périmplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése,

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit,
Shiojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohiet:
LXrOs s& Prokurimit 18 Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zxres se krvetarit

Kryetari i Komunis
{// Bexhet Xheladini
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Republika e Kosoviés
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Komuna e Dragashit / Op3tina Draga% / Dragas anczgh&gﬁum e K@?g@%ﬁﬁﬁ»

fa Tivawenwriw gV
- Kryetari i Komunés %iig;?g;z gi 2?1%?23?
DLG7.09.2023, "3} o 5o
Dragash {)’}," . iﬁrﬂc"‘ é‘f 5! 7 <§

-

(00 T 20l £
%mg%% -Dragas
N€ buzé 1€ nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dlse nenit 57 (¢ Statutit @
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kiété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puncve *050+Kubézimi i rruges dhe
infrastruktures tjeter né Dragash me nurmér identifikues: 621-23-5424-5-2-1, dhe nr, te mhrendshem
621-2023-050-521.n€ pérbérje:

[.Dreni Myrtezani
2.Husamedin Haruni
3.YHi Qafleshi

I Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunis né
bashképunim me Drejtoring pérkatése (¢ Komunés.

|3

Detyré ¢ anétareve 1@ Komisionil éshté hartimi i Raportit lidhur mé k&t dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Yendimi u dérgohet:
-Anétarcve t& komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim & Komunés,
-Drejlorisé pérkatése | dhe
-Arkivit g

L

"Kr’};etari i Komunés
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Republika ¢ Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosove

Komuna Dragash/ Optina Draga§/Dragas Municipality

Kryetari i Komunas
Dt. 07.09.2023
o - s
0N 2o = 28 2515

N& bazé té nenit 13 dhe nenit 38 & Ligjit mbi Vetégeverisje Lokale Nr- 03/L-040 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovis nr.28/2008) , nenit 57 & statutit t& Komungs s¢ Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

L FORMOHET Komisioni Komunal per matjen e trotuareve, parkingjeve dhe identifikimis
t€ ndricimit publik né territorin e komunégs s& Dragashit né pérbérje prej:

1. z. Dreni Myrtezani — Kryetar,
2. z.Usamedin Haruni — anétar,
3. z Brendi Berisha — anétar,

IL Detyrg e Komisionit éshts q¢ t€ beéj€ matjen e trotuareve, numérimin ¢ parkingjeve «
dhe identifikimin e fshatrave-vendbanimeve dhe qytezés sé Dragashit € cilat jané t¢
mbuluara me ndrigim publik,

I Komisioni Obligohet qé 1& pérpiloj raport (€ detajuar me t& gjitha masat e sakia te ciiat
i mbledh nga tereni.

IV, Vendimi hyn ng fuqi nga dita e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
L. Anétargve & Komisionit,
2. Arkivit

Kryetari i Komunés
/ngxl\x,et Xheladini 4
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragad / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

L xr. 79 %y~ 2 94\’}/13
Dt.07.09.2023
Dragash

NE bazg (€ kérkeses sc Drejtorisé pér Bujgési , Inspeksion , Turizém, Pylitari dhe Zhvillim
Rural me di. 07.09.2023.pér inicimin ¢ aktiviteteve (& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 (& Ligjit pr
Vet€qeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyriare ¢ Republikés s& Kosovés nr., 28/2008), nenit 57
L& Statutit (& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i dt. | 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kité:

VENDIM
AUTORIZOMNET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:

" REHABILITIMI I RRUGES BUJQESORE KRUSHEVE-BARBULA™
- sipas paramases,parallogarise dhe skices.
Vlera e parashikuar — 9 500,00 €
I Perimplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit n& bashképunim
me Drejtoring pérkatése.
2. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesa,
Vendimi u dérgohet:
28y ¢ Prokurimit 18 Komunés,
-Dreftorisé pérkoaiése,

-Lyres se hiverarit

T S Kryetari | Komunes
. \4,', ’ ., . y/"\,
©Bexhet Xheladkni -~




Republika e Kosovis
Republika Kesova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Munici pality

- Kryetari i Komunés
D1.12.09.2023,
Dragash

Né bazé 1€ nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Yet&geverisje Lokale, si dhe nenit 57 (€ Statutit &
Komunés sé Dragashit , Kryetari i Komunis, bie kit

VENDIM

THEMELORET Komisioni pér Pranim teknik te puneve «056«Mirembaijtja ish objektit te
shkolles se mjekesise ne fshatin Bresane - K.K. Dragash - RITENDERIM me numér identifikues: 621-23-
7567-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-056-236..n¢ pérbérje:

LElurim Krasniqi
2.Husamedin Haruni
3.Sabahat Hasani

I Périmplementimin e Vendimit OR LIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejloring prkittse 16 Komunds,

f\J

Detyré ¢ anétareve (6 Komisionit ésh hartimi i Raportit lidhur mé ke dhe njoltimi i
organcve (€ lartécekuury,

3. Vendimi hyn né fug nga dita e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anélareve (& konusionit ...
-Zyres pér Prokurim ¢ Komungs,
-Drejtorise pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunis




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari | Komungs
DL12.09.2023,
Dragash

NE bazi té nenit 13 e 58 t¢ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (& Statutiz 1%
Komunis s Dragashit , kryetari i Komunés, hie kité:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve 011-Ndértimi | rrietit t& ujésjallzsit
né fshatin Dikanc me numer identifikues: 621-23—1106-5-2—1, dhe nr, te mbvrendshem 621-2023-011-
521.n€ pérbérje:

L.Dreni Myrtezani

2.Husamedin Haruni
3. Yetim Hasani

I Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra per Prokurim ¢ Komunés p
bashképunim me Drejloring pérkatése ¥ Komunés.

2. Delyré e anétareve (8 Komisionit shté hartimi i Raportit lidhur mé kétg dhe njoftimi ;
organcve (€ lartécekuara,

3. Vendimi hyn ng fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétareve (& komisionit ...
-Zyrés pér Prokurim 1é Konmungs,
-Drejlorisé pérkatése |, dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés
e,
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Republika e Kosovii
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
Dt.14.09.2023.
Dragash

NE bazié té nenit 13 ¢ 58 ti Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 @ Statutit i¢
Komunés sé Dragashit | krvetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve 034« Renovimi i shkoliés fillore
"RESTELICA" né fshatin Restelicd me numér identifikues: 621-23-3027-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2023-034-521.n¢ pérbérje:

LDreni Myrtezani
2.Husamedin Haruni
3. Yl Qafleshi

. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés ne
bashképunim me Drejioring pérkatése & Komunés,

[

Detyré ¢ andtareve & Komisionit Eshte hartimi | Raportit lidhur me K& dhe njoftimi j
organeve € lartécckuara.

3. Vendimi hyn ne fugi nga duta e nénshkrimit

VYendimi u dérgohet:

-Anélareve ¢ komisionil ..
-Lyrls pir Prokurim & Komunés,
-Drejlorisé pérkatése | dhe
~Arkivit

Kryetari i Komunis




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality: S

- Koryetari i Komunés _ AR IR PR S ST T
D1.54.09.2023, @ . loofor-25g0/25
Dyzoash e

NE bazé t& nenit 13 e 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statuiit t&
Xemuenes sg Dragashit , kryetari i Komunés, bie kiti:

VENDIM

THFMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve «051¢Sanimi i kanalizimit né Dragash
- RITYNDERIM me numér identifikues:; 621—23~6873—2-3-6, dhe nmr, te mbrendshem 621-2023-051-
236,7¢ pérbérje:

1.Flarim Krasnigqi
2.Husamedin Haruni
3.Vetim Hasani

P&r implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés n&
bashképunim me Drejtoring pérkatése t& Komunés,

Detyré e anétareve & Komisionit &sht& hartimj j Raportit lidhur mé kéts dhe njoftimi i
organcve (€ lartécekuara,

£}

Vendimi hyn ng fugi nga data e n&nshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve t& komisionit
-Zyrés pér Prokurim (& Komunés,
-Drejlorisé pérkatése | dhe
-Arkivit

¢ KosIervetari i Komunis
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Republika e Kosovis i
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kry%ari t Komunés
i

Nr, * ﬁf/j/os - 28 fjgf}/ﬂ
D1.15.09.2023
Dragash

NE& bazg (& kirkeses se drej. Te Urbanizmit me dr. 15.09.2023,pér inicimin ¢ aktiviteteve (&
prokarimit, nenit 13 ¢ 58 (@& Ligjit pér Veléqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrlire e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 & Stanutit @ Komunés s& Dragashit nr.06-103/1

dt.11.09.2008. kryctari i Komunés, bic ki

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SH PALL tendering

“Ndértimi i murit mbrojtes né rrugen Peterce né fshatin Radesh - K K. Dragash”
(projekt dy vjeqar) , Sipas paramases,paraliogarise dhe skices.

Viera e parashikuar - 22 000,90 €
=Viti 2023 - 10 000.00¢
*Viti 2024 — 12 000.00€
I Périmplementimin e k&tij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashk&punim
me Drejtoring pérkasse,

2. Vendimi hyn ni fugi nga data ¢ nénshkrimit,

Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgoher:
~LYTES 8¢ Prokurimir 16 K NN,
-Drejlorisé pérkatéye,

-Zvres se krvetarit

Kryetari i Komuniss

" i
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
: Komuna e Dragaghit / Opstina Dragas / Dragas Munici pality

"y Kr)%ri i Komunis
[h sy — & .
YENe Gy L T oF -

l

D.15.09.2023
Dragash

N& bazé & kérkeses se drej. Te Urbanizmit me dt. 15.09.2023.pér inicimin ¢ aktiviteteve (¢
prokurimit, nenit 13 ¢ 58 16 Lj giit pér Vetégeverisjc Lokale Nr.03/1.-40 (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Kasovés nr. 28/2008), nenit 57 1¢ Statutit 16 Konumés s¢ Dragashit nr.0o-103/1
de.11.09.2008, kryetari j Komunés, bie kéts:

VENDIM
AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:

" Hapja ¢ pusit né vendin Bredo dhe rregullimi i ujsjellsit ne vendin Barbulla ni fshatin
Gilobogict -K.K. Dragash  (projekt tre vijegar)

Viera e parashikuar : 160 (400.00€
*Viti 2023 - 60 000,00 €
*Viti 2024 ~ 30 000,00 €
*Viti 2025 - 70 000,00 €
i Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOH ET Zyra ¢ Prokurimit ng bashképunin:
me Drejtoring pérkuiése,

2. Vendimi hyn ng fugi nga daia e nénshkrimic.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérpole:

-ZYrés §¢ Prokurimir 16 Omnés,
-Drejlorisé pérkaréye,
“xres se krverarit

ye w\l i Kumugs
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

N 9 - Krydtari i Koanés
Nr, ,f‘Mof - stj M/
Dt.15.09.2023
Dragash

213

NE bazé té nenit 13 e 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (6 Statutit ¢
Komunis sé Dragashit , kryetari i Komunés, bic kéte:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te furnizimit ne projektin - 052-Furnizim me lende
djegese ( dru ahuy ose bungu) per nevojat e K.K.Dragashit me numér identifikues: 621-23-5682-1-1-1,
dhe nr, te mbrendshem 621-2023-052-111, -pé pérbérje:

LBrendi Berisha
2.Xhemali Skenderi
3.Kerim Latifi

I Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejloring pérkatése @ Komunés,

1o

Delyré ¢ andtareve (¢ Komisionit éshia hartimi i Raportit lidhur mé ke dhe njoltimi i
organeve € lartécekuara,

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimig

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve 1€ komisionit ..
-ZYtE€s pér Prokurim @ Komungs,
-Drejlorisé pérkatése . dhe
-Arkivit te kryetarit




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovn
Komuuna ¢ Dragashit / Opitina Dragag/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis

Yms,
Nr. / f’;)‘g" 2-.5‘/&)1/7
DLI5.09.2023 4

Dragash

Kryewuri [ Komunes.né bazi nenit 1318 Ligjit Nr. 03/L-40 peér Vetbgoverisie Lokale (Gazeta syrtare ¢
Rejruablihés s¢ Kosovis nr, 2B/2008). si dhe ne pailim me nenin 81 (e Ligfit Nr.0d/.-042 per Prokarim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Reegullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Pub)ik/Ny. ADIL nxjerre;

VENDIM

Caktohet menasheri i komtrates dhe mbikgyresi pe realizimin ¢ hontrates per 052-Furnizim me lende djegese
{ dru ahu ose bungu) per nevojat e K.K.Dragashit me numeér identifikyes: 621-23-5682-1-1-1, dhe nr, t=

mbrendshem 621-2023-052-111.
Erkan Destani -cakiohet menagjer I konlrates,
Zeni Krusniqi-}\dhiqurca. Ldrejteperdrejt | menagient e Kontrates

Menaxheri I kontralcs,ubliguhcl qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates.duke perdorar
formularin standard te miratuar nga KRPP, I ¢ili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy palevey
Menaxherit te Kontrates s¢ AK dhe Menagjerit te Kountrates se Op) para inicimit te zhatinig te

kontrates dhe nje kopje te nenshkraar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelie tek
departamenti 1 prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates o menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates,

2. Ky vendim Lyn ne fugi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes;

“ Lo S A
A 'V“"/,:«?‘-:L‘ D RPN

Vendimi n d'c'rgulmt:mcnugiuril e projektir,
Mbikqyresit te konttes,
Zyres se Prokurimir,
Drcjiorit 1e Diejtorise perkawse,
Arkivit (¢ Komunestkryetarit),

|
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosove/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opétina Draga3/Dragas Municipality

rs

Kryeta/r‘/i‘Komun‘és o
02 Nr, (evye , - 24 93’7:3/?5

Dt. 18.09.2023

Duke u bazuar ng kérkesén o Agjencionit pér Informim dhe Privatési me nr. t& protokollit
02Nr.682 t& di. [4.09.2023, nenin 13 dhe 58 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Kosovis Nr.28/2008). neni 371 Lj giit p&r Mbrojtjen e 1& Dhénaye Personale Ligji
Nr. 06/L-082, nenit 57 & Statutit t& komungs sg Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 1 1.09.2008,
Kryetari i Komunés merr ket

VENDIM

1
z. Kerim Latifi zyrtar pér Zhvitlim Ekonomik CAKTOHET zyrtar p&r Mborjtien e t¢ Dhénave
Personale dhe hartimin e Politikave t& Privatésisg, _lgerim.Eatiﬁ@rks-gpv.net , 049 214 405,

il
Detyrat e & larteekurit jans & parapara né Ligfin pér Mbrojtien e 1& Dhénave Personale Ligji Mr,
06/L.-082 i cili &shts shtojcé e kétij vendimi,

111
P& zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset kryetarf i Komunés,

v
Vendimi hyn ng fuqi gé nga dita e nénshkrimit nga kryetari i Komunés,

Kryetari i Komunas

B(.ﬂrﬁt Xheladini .
e?‘;i;’a—'lf‘fh.:’o h
e

* Vendimi ju dérgohet;
- Z.Kerim Latifi
- Arkivés s& Kryetarit,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

;

Kryeta? Komunés
02 Nr., Lrs /s, ~ 060 23
M¢ 18.09.2023

NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazetz
zyrtare ¢ Republikés s&€ Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit 18 Komunés s& Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008. Krvetari i Komunés nxjerr kéte:

VENDIM

I
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike né vler prej 20€ (Njé&zet Euro) ne-
muaj pér: ‘

1. Kapllan Fetahu - Asistent ng zyrén e nénkryetarit té¢ Komunés

I§
Mjetet pér kartela — mbushje telefonike t¢ sigurchen nga muaji Shtator 2023 deri sa t& e
ushtron kété funksion né komunén e Dragashit

IT1

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi Obli gohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillica,

v
Vendimi hyn né fugi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet :

- Drejrorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t¢ Komunes

“y

- Kryetarit t¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit

Kryetari i Komuxi:
Dr. Bexhiet Xheladin: -




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpsStina Dragas / Dragas Municipality

Kryetari i Ko;umés
r. for” ié’vé. &
Dt.18.09,2023 /

Dragash

N€ bazé 1& kérkescs se drej. Te Urbanizmit me dt, 18.09.2023,pésr inicimin o aktiviteteve w
prokurimit, nenit 13 ¢ 58 1@ Ligjit pér Veléqeverisic Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrlare e
Republikés s& Kosovis nr. 28/2008), nenit 57 i& Statutit 18 Komunés sg Dragashit nr.06-103// |
di.11.09.2008. Kryetari i Komungs, hie kéte:

VENDIM
AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimj T SHPALL tenderin:

" Kubézimi i Lrugéve né rrugen Kajgovee né fshatin Lubovisht «.K.K, Dragash
(projekt dy vjeqar)
Vlera e parashikuar : 3¢ 000.00€

*Viti 2023 - 15 000,00 €
*Viti 2024 ~ 15 060,60 €

[N Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimi( ng bashképuniia
me Drejioring pérkaigse.

2. Vendimi hyn ng fugi nga data ¢ nénshkrimir,

Shtojee: kérkesa,

Vendimi u dérsohet:

~2YIés §€ Prokurimir 1o Komunés,
-Drejtorise Pérkatése,

~Zyres se krvetariz

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga / Dragas M unicipality

- Kryetari i Komunes
o
97 . /;{u - 9694g,
DE.18.092023 Y2z
Dragash

N¢ bazé (€ kérkeses se drej. Te Urbanizmit me dy. 18.09.2023,pér inicimin o aktiviteteve ¢
prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovis nr. 28/2008), nenit 57 (& Stawutig & Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 5

de T1.09.2008, Kryctari Komunés, bic kig:

VENDIM
AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:
" Kubézimi i rrugéve né fshatin Pllave *“-K.K. Dragash ( projekt dy vjeqar)

Vlera ¢ parashikuar ; 19 000.00€
*Viti 2023~ 7 000.00 €
*Viti 2024~ 12 000,00 €
l. Pér implementimin e Kétij Vendimj OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ng bashképunin.
me Drejtoring pérkatése,

2. Vendimi hyn né fugi nga dati e nénshkrimir,
Shtojeé: kirkesa,

Vendimi u déreohet:
~2NTES $E Profurimiy 16 Kontunés,
-Dreftorisé pérkatése,

-Axres se krvetaris

Kryetari i Kom L1l
wOSAVES




Jl

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Repubiic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Drapas Municipality

- Kr)}éri i Komunis
D4 19.09.2023
Drapash

A

Kryctari I Komunes,ng hazs 1 nenit 13 1/ Ligiin N, 03/L-40 M Vetlbgeverisje Lokale (Graze syriare ¢
Republikis s& Kosovis nr. IB2008), si dhe ne PAUN me nenin 81 o Ligfit Nr.04A042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.st diwe Reegullave dhe Udher uesit Operativ per Prokurtm Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri f komrales dhe mbikyyresi ne realizimin e 077-Kubézimj | rrugéve, ndértimi | mureve
mbrojtése né rrugén Abdurraman Gérdellaj né fshatin Rrenc me numér identifikues: 621-23-8150-5.2.
1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-077-521.

Flarim Krasuigi -caktohes menagjer | kontrates,
Bean l-laxhiasm:i«l\'lbikq)-'rcs [dreiteperdrejt § menagien e kenstrares

Menaxheri | kentrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kentrates.duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, | ¢ilj duhiet te nenshikruhet Iiga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit to Kontrates se AK dhe Menagjerit (o Ronatrates se Op) para inicimit te zhatimit (o
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ Kontrates do ta percielle tek
departamenti ] prokuriniit,

I. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten derj ne pranimin e plote tp puneve te kerkuara-
Kontraktuara, respektivisht deri ne permbyitjen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrinit

Yendimi o die'rgrahet:uwnztg;'cril le projektit,
Mbikgyresit te kontrases,
Zyres se Prokurimi,
Drejlorit 1 Drejlorige perkatese,
Arkivit ie Km;mnuxikr_\rc[.'m[}.




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosava / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

g7 - Kr%ém-i i Komypilg
/ Nr, Jf‘”“’/fﬁ”‘%fof
/ ; / 7 }
Dt 19.09,2023 &
Dragash

Kryctari | Komunes,nit hazé 1 nenit 13 1& Ligjit Ne. 03/L-40 per Vetégeverisie Lokate (Gazetn ryriue ¢
Republikés sé Kosovis nr. 282008), st dhe ne pajtim me nenin §1 e Ligjil Nr.OJ/1-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosovessi dhe Rreguitave dhe Udheguesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menasheri i kontrates dhe mbikgyrest ne realizimia ¢ 076-Kubézimi I rrugéve dhe murit mbrojtés
né fshatin Mlik me numér identifikues: 621-23-8144-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-076.521.

Xhylbehar Taipi ~cakiohet menagjer 1 kontraies,
Bean Haxhias:mi»l\eihiqun:s L drejteperdrejt 1 nenagizrit le kontrages

Menaxheri | kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menashimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard e miratuar nga KRPP, I ¢ili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy palevey
Menaxherit te Kontrates s¢ AK dhe Menagjerit (¢ Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do (a percjelle tek
departamenti | prokurimit,

L. Menagjeri | kontrates ¢ menagjon kontraten deri pe pranimin ¢ plofe te puneve te kerkuary-
Kontruktuara, respektivisht deri ne permbyljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqgi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimin dérgohet:menagjerit o Prajektit,
Mbikqgyresit e kanteates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit 1e Drejlorise perkalese,
Arkivit t¢ Komunes( kryetarin).




Republika e Kosovis
Republika Kogova 7 Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dragag/ Dragas Municipality

JESEPEN

tari i Komunis

2T T ”
Dt.19.09.2023 /
Dragash

Kryetari T Komunes.né haze (g nemit 1318 Ligiit Nr. 03/L-40 pr Yerégeverisje Lokale (Gazet zyrtare ¢
Repubiikis s6 Kosovis nr. 2820083, 51 dhe ne pajlien mu nenin 81 1o Ligjit NrO@/1-042 per Prokurim Publik ue
Republiken ¢ Kosoves si dhe Reegutlave dhe Udhezoesiy Operativ per Prokurin, Publik/Nr, AOF, ixjerre:

VENDIM

Caktobet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin o kontrates per +084+Vizita studimore nga staij
i zyrtaréve té Komungs se Dragashit , né bashkins e Vierés dhe monumenteve historike, shtépia e
Ravarrsisé, muzeuy Apolioni, kalaja e Kaninés-Shqipéri me numeér identifikues: 621-23-9096~2~3-6, dhe
nr, te mbrendshem 621-2023-0843-236,

Veton Qalleshi -cakiohet menagier I kontses,
Resul I‘-’cl:allu‘Mhiqurcs Fdrejieperdreje 1 menagjerit w kontrates

Menaxheri | kontmtcs.nbiign!aet q¢ te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdoruy
formularin standard te miratinar nga KRPP, 1 ¢ili duhet te nenshkrubet nga ann e te dy pajeveg
Muenaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit ie Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjefle tek
departamenti I prokurimit.

L. Meaagjeri | kontrates e menagion kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puncye te kerkuary-
kontrakiuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates,

- Ky vendim hyn ne fuqgi diten ¢ nenshkrimit

P )

K r_vel':}r’i‘*l Komunes:
i 5

s §

Vendimi u dérgohet:menagjerit (¢ projektit,
Mbikqyresit e kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejiorir Drcjtorise perkatese,
Arkivit e Komunestkryetarip),




Republika e Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opitina Draga$/Dragas Muaicipality

Kryetari i Komunis
Dt.20.09,2023 o

2INT, /::;s 5, »ﬁéglf‘/
02Nr._& WAL /23

N& bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazesa
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovis nr.28/2008) , nenit 57 t€ statutit te Komunés s¢ Dragashis
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

MBI FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER HARTIMIN E PLANIT PER BARAZ!
GJINORE

L FORMOHET Komisioni Komunal pér hartimin e Planit pér Baragi gjinore

1. z. Qamil Kolloni — Kryetar,

2. znj. Lindita Piraj — anétare,

3. z.Adem Emini - anétar,

4.7, Zeni Krasnigi - anétar,

S. z.1brahim Gashi anétar,

6. znj. Liridona Misina Jj — anétare,
7. z. Behar Bernollj - anétar,

8. 2.Uzair Hamza — anftar,

9. z. Fitim Kurtishi — anétar,

10. znj. Salmira Usmeni — anétare,
11. znj. Mimoza Berisha — anéta re.

1L Detyré e Komisionit &shte ng bashképunim me UNWOMEN 1& b&jé hartimin e Piani
pér Barazi gjinore,
HL  Vendimi Hyn ng fugi nga dita e nénshkrimic nga Kryetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet:
a.  Anétaréve t& Komisionit.
b. Artkivit

Kryetari i Kemunés

vhet Xheladi i .
l t‘f‘\ 'w\:&

.




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga¥ / Dragas Municipality

[

4 - Kryétari i Komunés_

,) Piv, /{é’ ©/y 27 ,’?g" 'ZE W’[: /'2 z
1.20.09.2023
Firagash

NE bazé t& kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-1404 te  dt. 19.09.2023,pér inicimin
e ~ktiviteteve & prokurimit, nenit 13 e 58 t& [ gjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zvrtare e Republikés s Kosoves nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komungs sg Dragashit nr.06-
12371 1 dt.] 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie keta:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi T SHPALL tenderin:”? Renovimi I shkalieve
dhe murit mbrojtes te shkolles” Samidin Emini”-faza 2( sipas skices, paramases dhe
parallogarise),

Vlera e parashikuar — 20658.10 €

13

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoring pérkatsse.

[F¥]

Vendimi hyn ng fuqi nga data e nénshkrimit.
SFfojeé: kerkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés 5¢é Prokurimis 1¢ Komunés,
-Drejtorise pérkatése,

-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunis

Bﬁxfz‘é’t X keladg'ni




Republiky e Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Dragashit / Opstina Dragag / Dragag Municipality

’,;I} .‘ & .

AV
LL tenderip.> Renovimj 1 banjove dpe
n SH.F.M.U « 28 Nentorj “-Bresane( sipas skices, Paramases dhe
Parallogarise),
Viera ¢ Parashikugy _. 4 862.00 ¢
Pér impiementimin e kétij Vendim; OBLIGOHET Zyrae Prokurimit pg bashképunim
me Drejtoring Pérkatése,
5. Vendimi hyn ng fuqi nga daty ¢ nénshkrimit,
Shtoics,

kérkesa,

Yendimi y dérgohet.
-Zyrés sé Prokurimis 15 Komunes,
-Drejrorise Pérkatése,

-Zyres se kryetaris

Kryetarj j Komunis




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komungs
My
124.20.09.2023
Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t€ Statutit te
Komumés si Dragashit , kryetari Komunés, bie kéta:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te furnizimit ne projektin - 053-Furnizim me pelet
pzr AMF-te ne Restelic, Brod, Rapgé dhe shkollen fillore “ Fetah Sylejmani’’ ne Dragash me numar
ideriifikues: 621-23-5701-1-2-1, dhe i, te mbrendshem 621-2023-053-121-né pérbérje:

1.Brendi Berisha
2.Veton Qafleshi
3.Kerim Latifj

L. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés ns
bashk&punim me Drejtoring pérkatésse te Komunés,
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organeve té lartécekuara,

2. Vendimi hyn ng fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet;
-Anétareve (& komisionit ery
-Zyrés pér Prokurim & Komunés,
-Drejtorisé pérkatsse , dhe
~Arkivit te kryetarit

Kryetari i Komungs

Bexlel X helading oy
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REPUBLIKA E KOSOVIS - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOvo
Komuna ¢ Dragashit — Opitina Dragas — Municipality of Dragash .

Kryetari i Komungs-Dragash
02 Nr.400/01-18789
Dt:21.09.2023

dt.24/01/2018 (aneksi 1I), nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqgeverisie Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovas nr.28/2008), nenit 57 s Statutit & Komungs ss Dragashit nr.06-103/; 16
dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kéte: '

VENDIM

L TELEJOHEN mjetet né shuma prej 3,000.00 Euro (tre mijg euro), pér Agjencing e
Zhvillimit Rural Jug, sipas Marréveshijes s& lidhur.

IL  Lejimii mjeteve né shumén prej 3,000.00 Euro béhet Pér vitin 2023,

L Mijetet t& transferohsn ne xhiro-llogaring me nr Sy - NI 1

IV. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria p&r F inanca, Ekonomj

e Zhviilim e Komungs, e myjetet 1€ lejohén nga pozicioni buxhetor pérmallra e
shérbime, kategoria shpenzimet e anétarésimit.

V. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimis.
Shtojeé: kérkesa dhe formulari.
Vendimi u déreoher.

- Drejtorise Pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t¢ Komuneés,
~ AZHR-5¢, dhe

- Arkivit




Republika e Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opé$tina Dragag / Dragas Municipatity

- Kryetari i Komunés
D1.21,09.2023.
Dragash

Né bazé (€ nenit 13 e 58 (& Ligjit pér v etéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (€ Statutit e
Komunés sé Dragashit s kryetari i Komunés, bie kiste:

VENDIM

THEMELOHET Komision; pér Pranim teknik te puneve 054 Kubézimi i rrugéve né fshatin
Buge me numér identifikues: 621-23-5960-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-054-521 né
pérbérje:

1. Dreni Myrtezani
2. Y1li Qafleshi
3. Husamedin Haruni

. Périmplementimin e Veadimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés ng
bashképunim me Drejioring pérkatése 1@ Komunés.

[

Detyré e anétareve & Komisjonit Eshté hartimi i Raportit lidhur me kété dhe njoftimi |
organeve 1€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn ng fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
“Anétareve ¢ komisionit
-Zyrés pér Prokurim (& Komunés,
-Drejorisé pérkatése | dhe
-Arkivit

Kryetari i Komuniy

RERUELIMA & HOSOVES
ERPUBLIA 1 SOV
Komuns Dragashit
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
D1.21.09.2023.
Dragash

NE bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 o Statutif té
Komunés sé Dragashit s kryetari i Komunis, bie kas:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve *019¢Kubezimi i rruges rruga e
fushes ne fshatin Zgatar me numér identifikues: 621-23-2021-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-
019-521.n€ pérbérje:

L. Dreni Myrtezani
2. Flurim Krasnigi
3. Vetim Hasani

L. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Kom unés n
bashképunim me Drcjroring pérkatgse & Komunés.

2. Detyré ¢ anétareve 16 Komisionit &shi hartimi i Raportit lidhur mé kew dhe njoftimi i
organeve (&€ fartécekuara,
3. Vendimi hyn ng [ugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgoliet:

-Anélareve 18 komisionit

-£yrEs pér Prokurim (& Komunés,
-Drejlorisé pérkatése . dhe
-Arkivil

Kryetari i Komunis
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. Republika ¢ Kosoves Kuvendi i Komunes Dragash
Republika Kosoyg SKkupitina Opstine Dragag
Republic of Kosovo Municipal Assambly Dragas
Kryetari i Komuné’s/Predsednik Opstine /Mayor Municipality

| DATE/A- 21.09.2023 ]
| REFERENCE T: 020r-40%01 =7 F 770G /7% _
I,J PER/ZA/TO. Dreni Myrtezani, yii; Qafleshi, NIKI-GD SH.P.E,

Shefit ts Zyrés si Prokurimit Nuro Ismaili, Arkijvit

Kryetari i komungs g Dragashit

L Bexhet Xheladinj j
L. e
{_TEQA/SUBJEKAT/SUBJECT: Vendim o
Duke u bazuar ng nenin 13 dhe 58 & Ligjit par Vetéqeven'sjen Lokale, nenin 57 t€ Statutit 1.

C.C : . N
i_‘si"jg}i'!MES/PREKO/THROUGH : . :’
‘ .i

/ NG A/OD/FROM:

. DZulbehar Taipi,
2. Dreni Murtezani,
2 Yli Qafleshi.

iL Detyrg e komisionit gsiyg ¢ konstatoji gjendjen faktike dhe ts Propozojé njg zgjidthje
& inundshme Pér realizimip o projektit tg lartpérmendyr.

L Anétarst e komisionit Jané ¢ obliguar
té detajuar me Propozim pgr zgjidhje dhe realiz

Né Dragash me: 21.09.2023




Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo

Komunj ¢ Dragashit/OpEtina Draga§/Dragas Municipality
'?Eryetari i Komungs

02 Ny, 4ve (T '76‘1.34?3/2 v
Dt.21.09 7023

nerit i3 dhe 58 (s Ligjit p&r Vetéqeverisje Lok

4 Zyrtare e Republikég sé
Kosovis 1r.28/2008), nenjt 57 t& Statutit 5 Komunés ss py i
yetari i Komunés, bie kéta:

VENDIM

L FORMOHBET Ko

projektit: “Ndértim
Crkve”

misioni Komunal PEr sh

11 parkut ta
» D€ pérbérje;

Qyrtimin e

Peticioneve pro dhe ki i
lojérave pér f&

Mije” ng vendin e quajtur “Pol,

1. Bean Hadiiasan,
2. Istjam Redieplar, dhe
3. Uzair Hamza,

. Detyré ¢ Komisionit Eshté & b&j shqyrtimin e Peticioneve, t& dy) D€ teren, & HE
Taport lidhur me kata dhe 1 njoftoj kryetarip ¢ Komunes,

UL Vendim; hyn ng fugi diten e nénshkrimit

ga kryetarj | Komunes,
Vendimi 4 dérgohet:

- Anétaréve 1z Komisioniz. "

- Organeye kompetente dhe
- Arkivir,




Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Op3tina Dragay /Dragas Municipality

q%:%‘m i Komunés
02 Nr.462/01-9781 / 02 nr.400/04-22594

D22 09.2023

che z.Bojar Thig nga fsh.Mlik 02 nr.400/04-22594 pér dhénien e parcelaye nga pronat e
paluaytshme komunale, nenit 13 ¢ 5 8 & Ligjit pér Vetgqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zytiare e Republikés sé Kosovas Nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komungs nr.06-103/1 i datés
H1/09/2008, kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

i AUTORIZOHET Drejtoria pér Urbanizgm e Komunés gé t& merret me
shqyrtimin e kérkesave ta parashtruara nga z. Arzim Alidini nga Dragashi dhe
z.Bujar Ibidi nga fshat MIik, pgr dhénien e parcelave nga pronat e paluajishme
Komunale per shirytézim dhe ndértim,

in Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET drejtori i Urbanizmit t& Komunss,
L. Pérhapat e métejme & njoftohet Kryetari i Komunés,
iV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari { Komunes,
Shiojcé: Kerkesa dhe Jormulari.
Yendimi u dérooper:

- Drejtorisé pér Urbanizém 15 Komunés, dhe
~ Arkivit




Republika e Kosovés

Republika Kosova / Republic of kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas
Municipality

7» Pir imiplementimin e vendimit pér fil

limin e procedurave [
"2 gentve né t8ré teritorin e komunés sg

gjore pér realizimin e vakcionimit
Dragashit obligohet

drejtori pér Bujgési i Komunés,
weftohet kryetar; | Komunés pér veprimet e ndermarra,

LRy
ERN-E

& Yenoimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shisice: Keérkesar, leternjofiimi dhe formulari
Yendimi u déreohet:

~Orgoneve kompetente t& Komunés,
=P alésy e

~Arkivit

Kryetari i Komunés

Bf’etXheladgpi/
- v




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/ Opstina Draga3 /Dragas Municipality

veiarii Komunés - Dragash
22 MNri16/01-24614
22092023

Né Iazk 18 kerkesés 02 nr.116/01-24614 t& datés 04/09/2023 t& parashiruar nga zévendés
iryesuasi i Kuvendit z.Munir Jonuzi pér marrjen e masés disiplinore, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér
Vazigqoverisie Lokale Nr.03/1-040 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57
# Starot' 8 Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i dat&s 11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

| AUTORIZOHET drejtori i Urbanizmit dhe drejtori i Administratés sé Komunés
1€ merren me shqyrtimin e kérkesés t& parashtruar nga zévendés kryesuesi i
Kuvendit z.Munir Jonuzi 02 nr.116/01-24614 t& datés 04/09/2023, pér marrjen e
masés disiplinore kundér z.Sabahat Hasani zyrtar Komunal.

3. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET drejtori i Urbanizmit dhe drejtori i
Administratés s& Komunés.

iFL. Pér hapat ¢ métejme t& njoftohet Kryetari i Komunsgs.
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtejcé: Kérkesa dhe formulari.
Vendimi u dérgohet:
- DJrejlorit té Urbanizmi té Komunés,

« Treftorit t& Administratés 1¢ Komunés, dhe
- A FICZVU

Kryetari i Komunés
B(xhgt Xheladini




Republika e Kosovés

Republika Kosova / Republic of kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas
Municipality

R

¥ mﬂt‘m i Komunés
52 Nr. 400/01-25529
D43.09.2023

»

Ns‘a:)ba;'é t€ k&rkesés s& parashtruar nga késhilli i lagjes s& Rrenakut t& fsh.Zaplluxhe pér
P&hiEsimin dhe revitalizimin e rrugéve Kroi i Ftohts nér Presllop dhe Guri i Masilarit na
Presllen, nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e

Repohiikes s@ Kosovas, Nr.28/2008), nenit 57 (& Statutit t& Komun&s sg Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.29.2008, kryetari i Komungs nxjerr kété:

i VENDIM

LAPROVOHET kérkesa nr, 02-400/01-25529 ¢ datss 12/09/2023, e parashtruar nga késhiili i
BgiE
s

r Rrenak t& fshatit Zaplluxhe PEr pérmirésimin dhe revitalizimin e rrugéve Kroi i Ftoté nér
Yo dhe Guri i Masllarit ne Presllop.

St

=r
Presg

i
5

LY

F&- dértimin e késaj rruge jané planifikuar t& ndahén 23,335.00 Euro nga buxheti i vitit 2024.

]

- 3 implementimin e vendimit pérkujdesén organet kompetente t& Komunés.

L4

- Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés,

™
(=N

Shtojeé: Kérkesa dhe Jotot.

Vendimi u dérgohet:
L cve kompetente 16 Komuneés,
~Pgids dhe

~A iy,

Kryetari i Komunés
. Bexlhet Xheladini




Republika e Kosovés

Republika Kosova / Republic of kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas
Municipality

L ey

zkajetén 1 Komunés
£2 Mr. 400/01-25533
D122.09.2023

NE Lads 1 kérkesés sé parashtruar nga késhilli i lagjés s& Xhamisé t& fsh.Zaplluxhe pér Zgjerimin
dbe krbézimin e ITuges né lagjen e Karagjyzve, nenit 13 dhe § 8 t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale' Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit
i Korunés sé Dragashit nr.06-103/1 | dt.11.09.2008, kryetari i Komungs nxjerr kété:

VENDIM

L APROVOHET kérkesa nr. 02-400/01-25533 ¢ datés 12/09/2023, e parashtruar nga késhilli I

agifs <2 Xhamisé s& fshatit Zaplluxhe pér zgjerimin dhe kubézimin e rrugss ng lagjen e
Karagjyzve.

Z. PIr odirtimin e késaj rruge jang planifikuar te ndahén 23,333.00 Euro nga buxheti i vitit 2024,

5 PEr faplementimin e vendimit pérkujdesén organet kompetente t&¢ Komunas,

4

“end'mi hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit nea kr etari i Komunés,
¥ q

Shetojed: Kerkesa dhe fotot
S

enditei u dérgohet:
waneve kompetente & Komuneés,
~Prléeche

[

Kryetari i Komunés
~Bex z‘et}Xlz eladipi
N




Republika e Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / OpStina Dragag / Dragas Municipality

~ K fétari i Komunis

”Z Nr. J‘-?’.,,?f Qé"g ?‘3/2’3
12t.22,09.2023

Dragash

NE bazt 1¢ kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr. 03-400-1414 1o . 22.09.2023 pér
inicimin e aktiviteteve 18 prokurimit, nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjc Lokale Nr.03/t -.i;
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosoves nr. 28/2008), nenit 57 & Statutit @ Komunés s¢
Dragaéhit ar.06-103/1 1 di.11.09.2008, kryelari i Komunés, hie kta:

VENDIM

I. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:™ Ndertimi | ures me
murin mbrojtes te lumi gryka ne fshatin Kosave( Faza 2)-sipas
paramases,parallogarise dhe skices,

Vlera e parashikuar 3442.00 €

Pér implementimin e k&tij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképuniry
me Drejioring pirkatése,

2. Vendimi hya pé lugi nga data e nénshkrimit,
Shtojcd: kérkesa,

. Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit 1é Komunés,
-Drejtorisé pérkaiése.

-Lvres se krvetarit

Kryetari i Komuynis
12

e

-

4’I{eladim\ e
e v &) .
RO



Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari | Komunis

Nr. JO&@Q[%E%
D.22.69.2023
Dragash

S
>

NE bazg & kirkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03- 400-1415 e dr. 22.09.2023 .pér
inicimin ¢ aktivifeleve té prokurimit, nenit (3 ¢ 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisic Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 1& Statutit @ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt. [ 1.09. 2008, kryetari i Komungs, bic kete:

VENDIM

i. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:™ Ndertimi I rezervarit o

ujit ne fshatin Radeshe( Faza 2)-sipas paramases,parallogarise dhe skices.
Vlera e parashikoar — 1419250 €
PEr implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ns bashképunim
me Drejloring pérkatése.
2. Vendimi hyn ng fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojeg: kérkesa,
Vendimi u dérgohet:
-£yrés ¢ Prokarimit 16 K. Ny,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zvres se krvetarif

Kryetari i Knmuni‘éf;

R L

=

i L e



Republika e Kosovés

Republika Kosova / Republic of kosovo
Komuna e Dragashit / Opsting Dragag / Dragas

o Municipality gvlt
E_f::-r;;égarl i Komungs
02 Nr'408/09.25073

D1.25.09.2023
N& bazs 1 kérkesss s& parashtruar nga drejtori i shkoliss fillore t& fshatit Gllobogice pér
sigurimin ¢ inventarit dhe materialit par rregullimin e oborrit 1 shkollés, nenit 13 dhe 58 t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1.-04¢ (Gazeta Zyrtare ¢ Republikes sg Kosovis, Nr.28/2008),

neNit 57 t& Stautir ts Komunés s Dragashit nr.06-103/1 i dt.11 .09.2008, kryetari Komunes

nxjerr Lats.

VENDIM

~+ APROVOHET ns tCrési kérkesa nr. 02-400/02-25073 o datés 07/09/2023, ¢ parashtruar nga
drgjtori 1 shkollgs fillor t& fshatit Gllobogics per si gurimin e inventarjt & zyr€s dhe materialjt pér
~ndértimin e oboryit te shkollés s& fshatit Gliobogics,

Z. Tnveniari PEr kété zyre do ts sigurohet kété vit dhe p&r sigurimin e inventarit do g pérkujdest
drejtori per Administrat | Komunas.

-

<. Ndérsa per ndértimin e oborrit t€ shkollés - terenjt sportive jans parapar t& ndahén mjetet nga
euxheti i vitit 2024,

4. Per unplementimin e vendimit pér ndértimin e oborrt t€ shkollgs - terenjt sportive do t&
pirkujdessn Organet kompetente g Komungs,

3. Vendimi hyn n& fuqi ditép e nénshkrimjt nga kryetarj i Komunés,

Sitojeé: Kérkesa, leternjoftimi dhe Jormulay;,

Yendimi o dérgoher:
~Organeve kompetente to Komunes,

~Falés dhe
~Arkivit

Kryetari i K, omunés

o Bexhey }\eladini

2




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas M tnicipality

{70 - Kryétari i Komunis

N 0,
Dt.25.09.2023 13
Dragash

N€ bazé 1& nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 16 Statutit o¢
Komunés s Dragashit , Kryetari i Komunés, bie kits;

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te mallit ne kontraten *084+Vizita studimore nga stat;
i zyrtardye té Komunés se Dragashit , né bashkina e Vlores dhe monumenteve historike, shtépia e
pavarrsisé, muzey Apolloni, kalaja e Kaninés-Shqipéri me numér identifikyes: 621-23-9096-2-3-6, dhs
or, te mbrendshem 621-2023-084-236, -ni pérbérije:

LKerim Latifi
2.Dibran Aliu
3. Husamedin Haruni

L. Perimplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra p&r Prokurim ¢ Komunés n
bashképuniim me Drejloring pérkatése (& Komunés.

[RS]

Detyré ¢ anélareve (g Komisionit gshes hartimi i Raportit lidhur mé ke dhe njoftimi
organeve 1€ lariécekuary,

3. Vendimi hyn ng fugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve 1& komisionit
~Lyrés pér Prokurim (@ Komunés,
-Drejtorisé perkaisse | dhe
-Arkivit te kryetarit

Kryetart i Komunig
- Bexher Xheladini

L s A
= i
.)w‘{é@?zﬁém@
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Repuabiic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opiting Dragag / Dragas Municipality

/s

- Kry//lari i Komunés
Nr. £¢ ey =2 € «3%,.!_:5/,, \
Dt.23.69.2023 ‘

Dragash

N€ buzé 18 kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-1418 1 dt. 22.09.2023.pér inicimin
¢ aktivileteve & prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/1-40 (Gazety
zyrlare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 ¢ Statutit & Komunés s@ Dragashit nr.06-
FO3/1 i di.11.09.2008, Kryctari i Komunés. hie kée:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:™ Renovimi | qerdhes se
femijeve ne Dragash( -sipas paramases,parallogarise dhe skices).

Vlera e parashikuar — 9900.00 ¢

Per implementimin e kéttj Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoring pérkatésse.

2. Vendimi hyn ng fuqi nga daty ¢ nénshkrimit,
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgolier:
~ENTES 56 Prokurimis 16 K OIS,
-Drejtarisé pérkaiiise,

-Zxres se kivetarir

Kryetari i Komunis

Bexhet Xhelading




Republika e Kosovés

Republika Kosova !/ Republic of kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas
Municipality

'ﬁ(;yetari it Komunés
82 Mr. 400/01-23924
D.26.00,2023

NE bazé ts kérkeses sg parashtruar nga z. Vanes Sprotiva fshat Gllobogict par lejimin e mjeteve
ber sigurimin e materialjt elektrik per funksionimin ¢ terenit sportiv, nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér
- Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), nenit

57 & Statutit te Komunés s Dragashit nr.06-103; 1idt.1 1.09.2008, kryetari i Komunés nxjerr
bets:

3. Pér hapat e ndermarra tg njoftohet kryetari i Komungs.
4, Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés,
Shtojcé; Kérkesa, faturq, Jotot, leternjoftimi dhe Jormulari

V;e;zdingi i dérooher:
-Drejtoriss per K ulturé, Rini dhe Sport e Komunes,
~Palés dhe

~Arkivit,.




Republika e Kosovis
Repubiika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Krye Ari i Komunés

07 Nr. oy - 26694
4 .f ’r
Dt.26.09.2023 75
Dragash

NE bazé & kérkeses se drej. Te Kultures,Rinise dhe Sportit me nr, 03-400-1429 te .

20.09.2023,pér inicimin e aktiviteteve (& prokurimit, nenit 13 e 58 1& Ligjit per Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosoviss nr. 28/2008), nenit 57 (& Statutit t
Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i de. 11.09.2008. kryetari i Komunés, bie kéts:

)

3.

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’” Furnizimi me dekorata
per aktivitete te ndryshme per K.K. Dragash( 24 muaj)”,

Vlera e parashikuoar - 18 000.00 €

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u direohet:

-ZNrEs $é Prokurimit 16 Konumés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se krvetarit

Kryetari i Komunés

Bffexhet Xheladini

i 330
.(;




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Qpitina Draga$ / Dragas Municipality

D1.26.09.2023
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazg i@ nenit 13 t& Ligjit Nr, 03/L-40 per Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosoves nr. 28/2008), si dhe ne Pajtim me nenin 81
te Ligfit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe
Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/N 1, A01, si dhe ne baze te kerkeses se Agjensise
Qendrore te Prokurimit publik per caktimin e Projekt-Menaxherit te kontratés dhe
planit te menaxhimit te kontratés, te specifikuar ne Nr.07/140-2023.nxjerre:

VENDIM

Drejtori I Administrates z. Vetim Ramadani nga ana e Komunes se Dragashit

Caktohet menaxheri i kontrates kornize(dhene nga AQP) ne “ Furnizimi me material te
ndryshem zyrtar-nivelj Lokal me numar identifikues: UA/2016-23-6063-1-1-1, dhe nr, te
kontrates UA/ 2016-23-6063-1-1~1~/C379

Per implementimin e Vendimit perkujdeset Zyra ¢ Prokurimit te Komunes se Dragashit ne
bashkpunim me Drejtorin e Administrates se Komunes se Dragashit dhe Agjensine Qendrore te
Prokurimit( AQP).

Menaxheri I kontrates.obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke
perdorur formularin standard te miratuar nga KRPP, I ¢ili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ (e
dy paleve( Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP} para inicimit



te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar (e planit per menaxhimin e kontrates do
ta percjelle tek departamenti | prokurimit,
I. Menagjeri I kontr

ales e menagjon kontraten deri ne pr.
kerkuara-kontr

animin e plote te furnizimeve te
aktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vetim Ramadani tel, 049—271-381-e-maiI:Vetim.ramadani@rks~g0v.net

Vendini u dérgohet:menagierit 1o projektis.

Mhbikqyresil tc konlraies.
AQP-s

Zyres se Prokurimir,

Drejtorit te Drejiorise perkaiese,

Arkivit te Komunes(kryetarig),




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosavo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komungs

OLNr., Aw/wdfz /23
Dt.27.09 3023
Dragash

Kryetari | Komunes.nt baze nenit 13 6 Ligjit Nr. 03/1-40) Pér Vedigeverisie Lokale (Gazeta zyriare o
Republikés & Kosovis nr, 28/2008). 51 dhe ne pajtitn me nenin $1 1¢ Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurtm Publik pe
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nsjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrales die mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrales #080« Nd&rtimi murit mbrojtes dra
betonimi i ohorrit t& shkoila né fshatin Xérxe me numér identifikues: 621-23-8863-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-080-521.

Sabahat Hasani -cakiohet menagier [ kantrates,
Bean I-Inxhiasani»i\flbiqun:s Idrejteperdreji 1 menagijerit te kontrates

Menaxheri | kontrutes.obliguhel e te hartoje nje plan te inenaxhimit te Kontrates,duke perdoruy
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkrahet Bga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit t¢ Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit to zhatimit (e
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti | prokurinut,

1. Menagjeri[ kontrates ¢ nenagjon kontraten derj ne pragimin e plote te puneve te Kerkuar-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Yendimi u d'érguhct:n'nunagjcrir e projekiit,
Mbikgyresit ¢ kontrages.
Zyres se Prokupimis,
Drejtorit te Drejrorise perkitese.
Arkivi 1¢ Komunestkry claljl).




Republika ¢ Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Munici pality

- Kryetari i Komunés
6.27.09.2023.
Dragash

i

N&é bazé té nenit 13 ¢ 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 37 té
Komunis sé Dragashit s kryetari i Komunés, bie kiti:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni Pér Pranim teknik te puneve- «016=Ndértimi i murit mbrojtes na
vendin (ndérveksan)-Beqiraj né fshatin Bresan me numér identifikues: 621-23-1506-5-2-1, dhe ar, te
mbrendshem 621-2023-016-521.né pérbérje:

1.Dreni Myrtezani
2.Yli Qafleshi
3.Usamedin Haruni

[ Périmplementimin ¢ Vendimi OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés ng
bashképunim me Drejtoring pérkatése & Komunés.

'
v 1

Detyré e anélareve 16 Komisionit Eshté hartimi i Raportit lidhur mé kéts dhe njoftimi i
organcve té€ lartécekuara.

ta

3. Vendimi hyn né i Wi nga data ¢ nénshkrimit

Yendimi u dérgohet;

-Anétareve & komisionit ...
-Zyr€s pér Prokurim (@ Komunis,
-Drejtorisé pérkaése . dhe
~Arkivit

J- ",
elari i Komuynis
e

e{\‘ﬁ'heiadirn{‘ v

b




Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / Opéting Dragas / Dragas Municipality

5 - Kr¥ttari i Kom neg

0L R

Nl". far'd ~2F- rrrrr =i S .
Dt.27.49,2023 /33
Dragash

Kryetari | Komunies,n buzi (¢ nemit 13 1€ Ligjie Ny D340 pie Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikis sé Kosoyis r. 28/2008), si dhe ne PRiling me neain 81 (o Ligjit Nro#/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kisovesai die Rrcgullave dhe Udhezuesit Operatjy e Prakuriny Publig/Ny, AOL nxjerre;

VENDIM

Cakiohet menashert | hoateates dhe mbikgyrest ne realizimin ¢ kontrates *081leNdertimi i rrjetit te vjesjetisic

Xhylbehar Faipi -caktohel menagier 1 konraes,
Bean ]laxhius:mi.Mhiqul‘cs I drejteperdreiy 1 wenagert e konrages

Menaxheri | kontraics,obfigohet qe te hartoje jje plan te nrenaxhimit te Kontrates, duke perdorur
formularin standarg te miratuar nga KRpp, 3 vili duhet {o nenshkruhet nga any o le dy paleve(
Menaxierit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OPF) para inicimir te zhatimit {o
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates de ta percjelle tek
departament; | prokurimit,

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon Kontraten dey e pranimin ¢ plote e puneve te kerkusigg.
kontraktuary, respektivisht derf pe permbyllien e kontrages,

2. Ky vendim hyn ne lugi diten ¢ nenshhrim;t

Kryetayi | Komunes;

Béxher Xheluding

Vendimi u db’rgolwt:nmnugicm te projektit,
Mbikgyresit ¢ kentrates, [
Zyres se Pmkurin';il_. ;s_’.

Dreftorit (e Drejlorise perkutese,

Arkivii e Kmmmcs(ki‘yclzu'ii).




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Repubiic of Kosove
Komuna e Dragashit / OpStina Dragas / Dragus Municipality

an - Kryéarii Kom ngs
T e Ly - 76 R 5
D1.27.09.2023 / >

Dragash

Keyetari I Komunes,ne buzé 1 nenit F3 ¢ Ligjil Nr. 03/L-40 par Vetbgeverisje Lokale {Gazen zyriare ¢
Republikis s¢ Kosowgs nr. 2R2008), si die ne pajim me nenin 81 @ Ligjit Nr.G4/L-042 per Prokurim Puhlik pe
Republiken ¢ Kosaves.si dhe Riegullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr. ADL nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrales dhe mbikgyresi ne realizimin e kontrates 091-Riparimi dhe mhbushja me
zhavorr e rrugés ndér Livadhe né fshatin Bresané - K.i¢, Dragash me numaér identifikues: 621-23-9374-
2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-091-236.

Yili Qafleshi -cakiohet menagier T kontrades,
Erdjan Limanqe-Mbikqyres 1 drejteperdrejt | menagierit te kontriney

Menaxheri I kontrates,obligohcet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkrubet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kentrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar e planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta perciele tok
departamenti I prokurimi,

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten der ne pranimin e plote (¢ puncve te kerkuara-
kontrakiuara, respektivisht deri ne permbyiljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

4 Bexhel Xheladin

Vendimi u dérgohet:menagjerit 1 projekiit,
Mbikqyresit 1e kontrares,
Zyres se Prokurimit,
Drejlorit ke Drejiorise perkatese,
Arkivit (¢ Komuneskryetarit).




Republika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opétina Draga‘s’/Dragas Municipality
Kryetari i Komungs

02 Nr.400/01-26840/23
Dt. 28.09.2023

Duke u bazuar ng nenin 13 dhe 58 shkronja & Ligjit par Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikes se
Kosovés Nr.28/2008), Rregullores Per funksionimin e Komisionit Komunaj t& Regjistrimit 01-01-2023 119
S

dt.06/01/2023, kérkests s& dates 30.01.2023 , nenit 57 t& Statutit & komunés sg Dragashit Nr. 06-103/1 1 daec
11.09.2008, Kryetari i Komunés:

PROPOZON
FORMIMIN E KOMISIONIT PER REGJISTRIMIN E POPULSISH:
|
THEMELOHET Komisioni p#r regjistrimin e populsisé, ekonomive familjare dhe Banesava ng territorin e
komunés sg Dragashit ng pérbérje prej:
Bexhet Xheladinj — Kryetatar i Komungs — Kryesues i Komisionit
Resul Fetahy — Nénkryetar Komungs — Zévéndéskryesues I kryesuesit t& komisionit,
Fejsal Halilovic — Nénkryetar Komunés nga radhst e Komunitetve,
Zeni Krasniqj — Drejtor i Drejtoriss Komunale 5 Arsimit,
Vetim Ramadanij — Drejtor i Administratgs,
Uzair Hamza — Shefj zyrés pér Komunitete dhe Kthim,
Adem Emini — Shef; zyrés Ligjore,
Bumida Maznikar - Pérfagésuse — OJ Q ,Balkan Education®
Pérfaqésuesi nga Agjencioni j Statistikave t& Kosovés,
II
Detyrat dhe pérgjegjésits e kétij komisioni Jjané & barapara me Rregulloren Pér Funksionimin e Komisionit
Komunal t& Regjistrimit, konkretisht me nenin 4, e cila éshts shtojcé né kats vendim.
1Ix
N& vend t& Selim Kryeziut ~ ish drejtor i Drejtoriss Komunale t& Arsimit dhe ish angtari i komisionit pér
regjistrimin e popullsisé, kryetarj i komunés s Dragashit eméron s anétaré t¢ ri t& komisionjt PEr regjistrimir, =
populisisg drejtoring e tanish&m & drejioratit t& Arsimit z.Zenj Krasnigi R
v

N& vend t& Adela Ismailit, nga OJ Q “Balkan Education” emérohet znj. Pumida Maznikar, nga GJQ
Edukation*,

WEND AW~

»Balkan

Vendimi hyn ng fuqi né momentin e nénshkrimit nga kryetari i Komungs,

Vendimi u dérgohet:
- Anétaréve t8 Komisionit,
- Agjencionit t& Statistikave tz Kosovs,
- Arkivés

RIyetari | Komuig
l'f?t Xheladini




Republika ¢ Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryftari i Komynés -

2 Nr. ”f:.m, ;’gﬁéﬁj é‘ 7
Dt.28.09.2023 /’ 3
Dragash

Keyetart I Komuanes.né bazi @ nenit 13 4 Ligiit Nr, 03/L-40 per Vewdyeverisje Lokale (Gazeln zyriare ¢
Republikiss s& Kosovis nr., 2B2008). 51 dhe ne pajtim me nenin §1 (e LAgjit Nr.O/L-042 per Prokorim Pubiik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesi Operativ per Prokurim Publik/Ne, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i konirates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates 071-Renovimi F QMF-ve ng

Bresané, Liapushnik,Bellobrad si dhe AMF-ve n@ Blag dhe Kosavé-Ritenderim me nu mér identifikues:

621-23-9197-5-2—1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-071-521.
Flurim Krasniqi -cakrohel menagier 1 kontrales,
Behar Brenolli-Mbikgyres 1 drejteperdreji memagjerii ¢ kontrates

Menaxheri | kmllt'alcS,ﬂi)Iignhel qe te hariaje nje plan te menaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I ¢ili duhet te nenshkruhet g ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates ge AK dhe Menagjerit te Kontrates se Op) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kentraten deri ne prasimin ¢ plote te puneve te kerkuary-
kantrakuara, respektivisht derd ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten o nenshkrimit

Kryetari I Kenunes:

Yendimi o dérgohet:menagjerit projeki,
Mbikgyresit te konlrates,
Zyres se Prokurimit, G
Drejioril e Drejtorise perkatese, T
Arkivit Komunes(kryetarits,




Republika ¢ Kosovis c
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opéstina Dragag/ Drugas Municipality

~ Kryétari i Kompnis
o ) ;
N L ) 6B
D1.25.09.2023
Dragash

Rryetari T Komunes.né bazét 6 nenin [3 (€ Ligjit Nr. 03/1-40 Per Vetdgeverisie Lokale (Cazeta syriate ¢
Republikés s¢ Kosovés nr. 2R/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 i Ligjit Ne.O/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves si die Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQL, nxjorre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i konteaios dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates *087eHapja e rrugeve Kolasevac-
Vodenica né Restelic me numér identifikues: 621-23-9172-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-
087-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer 1 kontraes,
Bean Haxhiasani—x\r‘lhiqurcs drefteperdrejt 1 menagjerit te kontratey

Menaxheri I kuntratcs.obligoimt e te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet to nenshkruhet nga ana e fe dy palever
Menaxherit te Kontrates se AR dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dive uje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ty percjelie tek
departamenti I prokurimit,

L Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuarg-
kontrakiuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Yendimiy dérgohet:menagjerit 1o projekiit,
Mbikgyresil te kontraies,
Zyres se Prokurimir,
Drejlorit te Drejorise perkalese,
Arkivit1e Komunestkrveturit,



Republika ¢ Kesovis - .
Repubiika Kosova / Repubiic of Kosovo '
Komuna e Dragashit / Opsting Dragag / Dragas Municipality

.= Kryctari i Komuniy

OO e Jlhy . TERTE/2
Dt.28.00.2023

Dragash

Kryewri I Komunes.ag base 1@ nenil [3 16 Ligjit Ne. 03/0-40 per Vewdgeverisje Lokale (Garela Zyriare ¢
Republikis 56 Kosovis nr, 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 ¢ Ligjit Nr.O4/L-042 per Prokurim Pablik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregulfave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr. AOL, nxjorre:

VENDIM

Caktohet menaxheri § konrates dhe mbikqyresi ne reatizimin ¢ kontrates *075«Renovimi i shkolids fillore n&
fshatin Kérstec dhe ndértimi i lojerave per femij- Dragash ( financuar nga Ambasada e Bullgarise) -
RITENDERIM me numér ide ntifikues: 621-23-9175-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-075-521,

YHi Qafleshi -caktohet menagier I kontrates.
Zeai Krasniqi-Mbikgyres | drejteperdreit | menagierit e kontrates

Menaxheri | kontrates.obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I ¢ili duliet te uenshkruhet nga ana e (¢ dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kentrates se OP) parg inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhinin ¢ kontrates do i perejelie tek
departamenti I prokurimit.

I. Menagjeri [ kontrates ¢ menugion kontraten deri ne pranimin e plote t¢ puneve te kerkuuara-
kontraktunra, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshikrimit

. Kryetari I Komeunes:

K ¥
P ~

Beshet Xhefudin

Vendimi o d'érgr;hct:mcnzlgg’crtl {e profeltir,
Mbikqgyresit w kentrates,
Zyres se Prokurimil,
Drejiorit te Dicjiorise perkatesc,
Arkivit e Komunestkryetaris,



Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality.

- Kryetari i Komunés
13t.28.09.2023,
Dragash

Né& bazé té nenit 13 e 58 (¢ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t¢ Statutii ¢
Komunés s& Dragashit , kryetari i Komunés, bie kots:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve 024-Renovimi | objektit t& Qkmf-se
Dragash me numeér identifikues: 621-23-2409-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-024-521. né
pérbérje:

1. Sabahat Hasani
2, Flurim Krasnigi
3. Dreni Myrtezani

I Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOULET Zyra ptr Prokurim ¢ Komunis né
bashképunim me Drcjtoring pérkatése 1& Komungs.

i3

Detyré e andlareve (¢ Komisionit 8siié hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi
organeve 18 lartécekuara,

3. Vendimi hyn n fugi nga data e nénshkrimit

Yendimi u déroohet:
-Anétareve té komisionit ...,
~Zyrés pér Prokwrim & Komunés,
-Drejtorisé pérkatése | dhe S
-Arkivit

e

Kryetari i Komunés

Beélff;f Xheladini -

.
;';'
' ” .
i - "
= - e

e
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Mu nicipality

P K?e‘fari i Komungs

) . I7 e -

an“%4ﬁwﬂfﬁg?l
7 7 3

Dt.29.09.2023

Dragash

NE bazé (& kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-1437/23 te  dt. 29.09.2023,pér
inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-4¢"
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 & Statutit t& Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.1 1.09.2008. kryetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Transporti I nxeneseve
ne panairin ¢ universiteteve dhe kolegjeve Amerikane”,

Vlera e parashikuar — 600.00 €

to

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashké&punim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-2yrés sé Prokurimit t¢ Komunés,
-Drefiorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés

L BextietXheladini 4.~~~
S ¢




